



**Program Studietur for Social-og Sundhedsudvalget;
Tirsdag d. 25februar 2020 – lørdag 29februar 2020.**

Emne: Velfærdsteknologi, nybyggeri, herunder tilbud til borgere med demens.

*** Udkast ***

Tirsdag 25februar Dag 1	Mødes på rådhuset. kl. 8:00 Baggage pakkes i bussen. Bussen kører til Valby hvor Københavns kommunes nye Living lab og velfærdsteknologi lejligheder hører til.
Tirsdag 25februar Dag 1 Københavns Kommune Ca.9:00- 12.00	Tema: Velfærdsteknologi. <u>Besøge velfærdsteknologi lejligheder og</u> - se og høre om Københavns velfærdsteknologi akademi - https://velfaerdsinnovation.kk.dk/indhold/velfaerdsteknologisk-akademi-2 <u>Besøge Living Lab:</u> Københavnskommune er ved at etablere et nyt i Valby som skal erstatte livinglab strandvejen. https://livinglabstrandvejen.kk.dk - Høre om deres proces for afprøvning og evaluering samt opfølgning på effekt <u>Demenslejligheder og BPSD metoden</u> <u>Oplæg; SUND strategi (velfærdsteknologi strategi)</u> - velfærdsteknologi på social området. https://socialveltek.kk.dk/ - velfærdsteknologi og velfærdsinnovation - https://velfaerdsinnovation.kk.dk/
	Transport til Nørrebro med bus. Frokost på PH Metropol

Praksis og innovationshus Metropol. Kl.12.30-14.00	Besøge Praksis og innovationshus Metropol. Her vil der være rundvisning og afprøvning af de teknologier som de studerede undervises i samt hvilke nye teknologer virksomhederne i samarbejde PH metropol er ved at udvikle og teste. https://www.phmetropol.dk/praksishuset
Kl.14.15-15.30	http://videnscenterportalen.dk/vtoe/om-videnscentret/ viden center for velfærdsteknologi <ul style="list-style-type: none"> - hvordan undervises der i velfærdsteknologi - hvad tænker fremtidens medarbejdere Besøge SOSU H-Videncenter for velfærdsteknologi
	Bus til station og derefter tog til Odense/eller omegn. Ankomst ca.kl.18.
	Overnatning i Odense.
Onsdag 26feb Dag 2	Besøg i Odense Kommune: Tema: Demens og velfærdsteknologi og nybyggeri Besøg hos Center for Velfærdsteknologi i Odense. https://www.odense.dk/cfv <ul style="list-style-type: none"> - Brugerinddragelse og valg teknologi? - Brugerinddragelse og nybyggeri? Oplæg og dialog Evt. mødes med Welfare tech region – Hvor hurtigt går det egentligt med udvikling af ny teknologi til velfærdsområderne? Hvilke perspektiver har interesseorganisationer og virksomheder i forhold til kommunerne som risikovillighed?
	Tog til Århus: ca. 16.30 Ankommer og overnatter i Århus.
Torsdag d.27feb Århus Dag 3	Besøg i Århus Kommune - Program udkast Kl.9.30: Ankomst DokkX - kaffe og morgenbrød Velkomst og status på VT i AAK v. Ivan Kjær Lauridsen, velfærdsteknologichef Kl.10.00: Oplæg om DokkX -Aarhus Kommunes velfærdsteknologiske oplevelsesunivers – baggrund, indhold, effekter. v. Kirsten Rud Bentholt, leder DokkX Kl.10.30: Guidet tour på DokkX og DOKK1 v. Kirsten Rud Bentholt og teknologikonsulent fra DokkX Kl.12.00 Frokost på DOKK1 med view over Aarhus Ø Kl.13.00 DCA´s byggeri på Skovvangsvej on location eller oplæg (afhængig af byggeriets aktuelle tilstand) v. Louise Kofoed Koppel, Center for Frihedsteknologi

	Kl.14.00: Generationernes hus on location eller oplæg (afhængig af byggeriets aktuelle tilstand). v. Louise Kofoed Koppel, Center for frihedsteknologi
Torsdag 27 feb.	Toget til Aalborg ca. 1t 35min. - evt kl.15.30 Besøge Center for velfærdsteknologi nord. Overnatning i Ålborg
Fredag d. 28 feb.	- kl.8.30-10.00 :Fremtidens plejecenter Ålborg Bus til Frederikshavn kommune: ca. kl.11. Rundvisning og frokost på Ingeborghus, Aktivitets og træningscenter for borgere med demens - herefter et indlæg om velfærdsteknologi, Herefter går på rådhuset og mødes med Borgmester og Social og Sundhedsformand. Oplæg og dialog om det specialiserede socialområde.
Fredag d.28feb.	- Bus til Ålborg Lufthavn - Fly til København. ca. kl. 18.45
Fredag d.28feb	Ankomst i Ballerup Ca. kl.21.